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Rengėjas: Socialinės apsaugos ir darbo ministerija. 

Tikslas: Sudaryti sąlygas darbdaviams ekstremaliosios situacijos ar karantino metu nuomoti 

darbuotojus įmonėms, kurioms dėl išaugusių veiklos apimčių reikia daugiau darbuotojų, taip 

pat leisti priimti darbuotojus pagal terminuotas sutartis į pareigybes, dėl kurių turėtų būti 

rengiami konkursai. 

Esama situacija:  

 Darbo kodeksas numato laikinojo darbo sutarčių sudarymą. Laikinojo įdarbinimo įmonė, 

kuri ketina vykdyti darbuotojų laikinąjį įdarbinimą, turi atitikti Vyriausybės 2017 m. 

birželio 21 d. nutarime Nr. 496 nustatytus kriterijus, susijusius su įmonės statusu (įmonei 

nėra iškelta bankroto byla, ji nėra likviduojama ir pan.), teisės aktų pažeidimais (darbdavio 

vadovui ar įgaliotam asmeniui per pastaruosius metus nebuvo paskirta administracinė 

nuobauda už nelegalų darbą, jie nebuvo pripažinti kaltais dėl išnaudojimo priverstiniams 

darbams, darbuotojų saugos ir sveikatos reikalavimų pažeidimo ir pan.) ir atsiskaitymu su 

valstybe bei darbuotojais. Įmonė turi su prašymu kreiptis į Valstybinę darbo inspekciją, 

kuri per 10 darbo dienų turi priimti sprendimą, ar įmonė atitinka nustatytus kriterijus ir ar 

ją įtraukti į Laikinojo įdarbinimo įmonių sąrašą.  

 Nutarimu yra nustatytas Pareigybių, dėl kurių rengiamas konkursas, sąrašas (įmonės, 

įstaigos vadovas, pavaduotojas, struktūrinio padalinio vadovas bei tam tikri darbuotojai, 

kurių pareigybei būtinas ne žemesnis kaip aukštasis koleginis išsilavinimas su profesinio 

bakalauro kvalifikaciniu laipsniu ar jam prilygintu išsilavinimu (finansininkai, buhalteriai, 

personalo administratoriai, vidaus auditoriai, teisininkai ir kt.). Darbdaviams kyla 

problemų, kai reikalingas darbuotojas, tačiau ekstremaliosios padėties ar karantino metu 

nėra galimybės vykdyti konkurso. 

Esmė: Siūloma: 

1. sudaryti sąlygas darbdaviams, kurių ūkinė veikla dėl ekstremaliosios situacijos ar 

karantino turi būti stabdoma, išimties tvarka per 1 darbo dieną būti įrašytiems į Valstybinės 

darbo inspekcijos sudaromą Laikinojo įdarbinimo įmonių sąrašą, t. y. nebūtų tikrinama šių 

darbdavių atitiktis kriterijams, išskyrus kriterijus dėl darbdavio vykdomos veiklos statuso (ar 

nėra sustabdyta ar apribota) ir dėl darbdavio bankroto iškėlimo (ar nėra iškelta bankroto byla, 

ar nėra likviduojamas, ar nepriimtas sprendimas bankroto procedūras vykdyti ne teismo 

tvarka). Atšaukus ekstremaliąją padėtį ar karantiną, darbdaviai iš sąrašo būtų išbraukiami per 

1 darbo dieną.  

2. nustatyti, kad ekstremaliosios situacijos ar karantino metu konkursai į Pareigybių, dėl 

kurių rengiamas konkursas, sąraše nurodytas pareigas gali būti nerengiami ir į pareigas 

darbuotojai priimami pagal terminuotas darbo sutartis terminuotam ekstremaliosios situacijos 

ar karantino laikotarpiui. Atšaukus ekstremaliąją padėtį ar karantiną, terminuota darbo sutartis 

su darbuotoju turės būti nutraukta Darbo kodekso nustatyta tvarka. 
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Numatoma nauda: bus sudarytos sąlygos darbdaviams ekstremaliosios situacijos ar 

karantino metu nuomoti darbuotojus kitoms įmonėms, kurios dėl išaugusių darbo apimčių 

susiduria su darbuotojų trūkumu, supaprastintos galimybės gauti laikinojo įdarbinimo įmonės 

statusą. Darbuotojai į pareigybes, dėl kurių turėtų būti rengiami konkursai, galės būti 

priimami pagal terminuotas darbo sutartis.  

Derinimas: Projektas skubus, todėl su kitomis institucijomis nederintas.  

Atitiktis Vyriausybės programai: Projektas Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

Dalykinio vertinimo išvada: Siūlome projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio B dalyje ir 

patikslinti pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės redakcinio pobūdžio pastabą. 
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